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Explanatory Note 

Section 23 of The Mineral Taxation Act, 1947, provides for the 
case where taxes are in arrears and requires that certain notices 
be sent thereupon. Prior to July 1st, 1950, the notice in Form 
A, which is a notice to the Registrar to cancel the owner's title 
and to vest the minerals in the Crown was required by section 
23 to be delivered or mailed by the Deputy Minister of Mines 
and Minerals. In 1950, by chapter 41 of 1950, the Assistant 
Deputy Minister and Chief Assessor were authorized to "deliver 
or mail" that notice to the Registrar, though the Deputy Minister 
could still do so. 

However, at that time, Form A was not similarly amended so 
that from 1950 onward it appeared from Form A in the Schedule 
that only the Deputy Minister could sign that Form. This was 
an oversight as the purpose of the amendment was "to permit 
the notice to be sent also by the Assistant Deputy Minister or 
Chief Assessor". 

This amendment will correct the oversight and is retroactive 
to July 1st, 1950, the date the amendments of 1950 came into force. 



BILL 
No. 78 of 1956 

An Act to amend The Mineral Taxation Act, 1947 

(Assented to , 1956) 

HER MAJ~ST~, by and with the advice and consent of 
the LegIslatIve Assembly of the Province of Alberta, 

enacts as follows: 
PART I 

1. The Mineral Taxation Act, 1947, being chapter 10 
of the Statutes of Alberta, 1947, is hereby amended. 

2. (1) Form A in the Schedule is amended by adding 
immediately after the words "Deputy Minister of Mines 
and Minerals" the words "( or assistant Deputy Minister 
or Chief Assessor, as the case may be)". 

(2) Upon coming into force this section shall be deemed 
to have been in force at all times on and after the first day 
of July, 1950. 

PART II 

3. The Mineral Taxation Act, being chapter 203 of the 
Revised Statutes of Alberta, 1955, is hereby amended. 

4. (1) Form C in Schedule B is amended by adding 
immediately after the words "Deputy Minister of Mines 
and Minerals" the words "( or Assistant Deputy Minister 
or Chief Assessor, as the case may be)". 

(2) Upon coming into force this section shall be deemed 
to have been in force at all times on and after the first day 
of July, 1950. 

5. Part I and this section come into force on the day 
this Act is assented to, and Part II, except this section, 
comes into force and Part I is repealed on the day the 
Revised Statutes of Alberta, 1955, come into force. 
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